
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 021 de 23 de Janeiro de 2020.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 26.01 a 01.02.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participara de Planejamento e Financeiro para da Programação 
Anual de Saúde/PAS e ou instrumentos de Planejamento do SUS bem como 
tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS. Fes – 
Fundo Estadual de Saúde e Setor de transporte Nível Central/SESPA:
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 517234
PORTARIA Nº 023 de 23 de Janeiro de 2020
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 05 à 08.02.2020.
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Participar do Processo eleitoral do CES/PA BIÊNIO 2020/2020, 
edital nº 009/2020  qualidade de delegado representando a SESPA, na 
Região Araguaia
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 517277
PORTARIA Nº 022 de 23 de Janeiro de 2020
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 26.01 a 01.02.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Acompanhar a realização da 2ª fase do Curso Introdutório de 
Agente Comunitário de Saúde do Processo Seletivo Publico de São Felix 
do Xingu
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 517261

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO Nº 003/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, matrícula nº 5705750/1- HOL, lotada no centro abas-
tecimento de material técnico/HOL, no seu impedimento a servidora YRA-
NILDE SEABRA LEDO LAGES, farmacêutica, lotada divisão de farmácia/
HOL, matrícula n° 5722144/1-HOL, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 007/2020, fi rmado com a empresa BIO IMPLANTES PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – EPP e Contrato Administrativo nº 
008/2020, fi rmado com a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, que têm como objeto a aqui-
sição de OPME – ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS. Processo nº 
2019/529760..
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 517347

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de OPME – ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS.
Valor total: R$ 1.739,70 (mil, cento e trinta e nove reais e setenta centavos).
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 140/2018 – Processo nº 2018/247173
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269

Contratado: BIO IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 
EPP, com sede na Avenida Engenheiros, nº 431, sala 1001, Bairro: Ma-
nacás – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.840-563, Fone: (31) 3418-8517, 
E-mail: licitacao@bioimplantesbrasil.com.br / inscrita no CNPJ sob o nº 
17.085.673/0001-94.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 517086
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de OPME – ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPE-
CIAIS.
Valor total: R$ 121.416,00 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e dezes-
seis reais).
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 140/2018 – Processo nº 2018/247173
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA – EPP, com sede na Travessa WE 12 (Conjunto Satélite), 
nº 1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, Fone: (91) 
3347-8469 / E-mail: contratos@novamedicaltda.com.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.769.575/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 517085

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 21/2020 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Investigatória 
instituída pela PORTARIA Nº 194/2019 – GAB/DG/HOL de 20/03/2019, que 
atuou nos autos do Processo nº 2019/111342 de 14/03/2019, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer TA 039/2019 de 17/12/2019 da 
PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicân-
cia Administrativo Investigatória, arquivando-se os autos, conforme con-
clusão da comissão processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2019/111342 de 14/03/2019, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 517111
PORTARIA Nº 916/2019 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, 
efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Disciplinar instituída 
pela PORTARIA Nº 217/2019 – GAB/DG/HOL de 28/03/2019, que atuou 
nos autos do Processo nº 2019/66157 de 14/02/2019, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer SC 148/2019 de 13/11/2019 da 
PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicân-
cia Administrativo Disciplinar, arquivando-se os autos, conforme conclusão 
da comissão processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2019/66157 de 14/02/2019, uma vez 
que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que sua 
conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 517113
PORTARIA Nº 18/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE nº 
33.774 de 07/01/2019 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora ROSA MERCES MORAES SOARES, 
ocupante da função de Agente Administrativo, matricula 3257169/1, lota-
da no Centro de Analises Clinicas, a contar de 13/11/2019, por um período 
de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de ALAIDE MORAIS SOARES 
(Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 13/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 517152


